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BIOTEC_3
Ano: 3
Nome do curso: Licenciatura em Biotecnologia

Periodo Semestre impar

Ano 2025/2026

UNIVERSIDADE
DE EVORA

Horas

08:00
08:30
09:00

09:30 -

-08:30
- 09:00
-09:30
10:00

Biotecnologia
[BG 3;BIO 3 ABIO 3 B;
BIO 3 C; BIO 3 D; BIOTEC _: 3 A

Medicamentos de
Biotecnologia
[BH %) A'BH 3_B;

C 3 A

10:00 - 10:30 OTEC _. 3 B BIOTEC 3 B
[MTRA_206] [CLAV 131]
T

10:30 - 11:00
11:00 - 11:30 Processos
puE Byl Quimica Organica aplicada Teg:,d| '%Os ® | Tecnologi Tecnologia de Enzimas Nbé:jictamerlltos de
12:00 - 12:30 a Biotecnologia caad ec'c]° e [BIOQ 3 ABIOQ 3 B; '°B‘§|m§ ‘A!i"a
[BIOTEC 3 A [ .
BIOTEC 3 B : _ .
12:30 - 13:00 (LA 134] /s BIOTEC 38
[CLAV 28]

13:00 - 13:30
13:30 - 14:00

14:00 - 14:30
14:30 - 15:00 Tecnologia do Vinho e

15:00 - 15:30 [AGR _: SOAAGR 3 B;
AGR 3 _C

IntroducZo a Bioquimica | Tecnologiadas Fermentagoes
Clinica éBl ) 3_ABIOQ 3 B; BIOTEC 3_A
15:30 - 16:00 [BH 3 ABH 3 B; BIOTEC_3 A,B|OTEC 3_B] BIOTEC 3 B]
: : BIOQ 3 A BIOQ 3_B; CLAV_066] [MTRA 109]
BIOTEC_3_A BIOTEC_3_B] T, TP1 T
[CLAV 134]
16:00 - 16:30 ™
16:30 - 17:00
17:00 - 17:30

Tecnologia do Vinho e
do Azeite
[BIOTEC 3 A
BIOTEC 3 B]
17:30 - 18:00 MTRA—"?SQ Enologia]

18:00 - 18:30 Quimica Forense
18:30 - 19:00 \ ;
19:00 - 19:30

BIOTEG 3 8]
19:30 - 20:00 [CLAV Anf3]
T

20:00 - 20:30
20:30 - 21:00
21:00 -
21:30 -
22:00 -
22:30 -
23:00 -
23:30 - 24.00

PDOI0JdIAa
ome De ao O
PL Pratica Laboratorial
TP Teorico-Pratica
T Teorica
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